
primorske
novice

Koper, 8. maja 1990

URADNE OBJAVE
OBČ!N
!HRSKA BtSTRtCA, !ZOLA, 
KOPER, PtRAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

Št. 20

Skupnost obalnih občin Koper

- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o pogojih za 
dobavo in odjem ter oskrbi z vodo v izjemnih razmerah

- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o požarno posebno 
ogroženih gozdovih in njihovem varovanju

- ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o morskem ribištvu

- ODLOK o spremembah odloka o določitvi varstvenih pasov izvira 
Rižane in o ukrepih za varovanje voda

- POPRAVEK k odloku o sestavi in pristojnosti zborov ter o voli
tvah funkcionarjev skupščine in izvršnega sveta.

Obalna volilna komisija Koper

- IZID VOLITEV v družbenopolitični zbor skupščine skupnosti 
obalnih občin Koper

2. izda soglasje v nasprotju s 7. členom,
3. ne vzdržuje hidrantov v skladu z 8. členom.
Z denarno kaznijo od 100 do 2.500 din se kaznuje odgovorna oseba 

izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega Člena «

2. člen
18. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Z denarno kaznijo od 1.000 do 15.000 din se kaznuje za prekršek 

pravna oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravljanjem dejavnosti, če:

1. ne izpolnjuje dolžnosti iz 5. in 14. člena,
2. ne pridobi soglasja v skladu s 6. členom,
3. ravna s hidranti v nasprotju z določili 8. in 9. člena.
4. ne ravna v skladu s 15. členom.
Z denarno kaznijo od 1.000 do 2.500 din se kaznuje odgovorna oseba 

pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.
Z denarno kaznijo od 1000 do 2.500 din se kaznuje posameznik, če 

stori prekršek iz prvega odstavka tega člena «

3. člen
Za 18. členom se doda nov člen. ki se glasi:

Občina Ilirska Bistrica

Občinska volilna komisija Ilirska Bistrica 
- POPRAVEK izida volitev v zbor združenega dela, zbor krajevnih 
skupnosti in družbenopolitični zbor skupščine občine Ilirska Bistrica

Občina Postojna

- POPRAVEK odloka o pristojnosti zborov in o volitvah funkci
onarjev občinske skupščine in izvršnega sveta
Krajevna skupnost Postojna

- SKLEP o razpisu referenduma o uvedbi krajevnega samopri
spevka za območje krajevne skupnosti Postojna

»18. a člen
Z denarno kaznijo 800 din se kaznuje takoj na kraju prekrška pravna 

oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravlja
njem dejavnosti, z denarno kaznijo 400 din pa odgovorna oseba pravne 
osebe in posameznik, če uporablja vodo za zalivanje vrtov, zelenic, 
pranje ulic in avtomobilov ter druge namene v nasprotju s sprejetimi 
ukrepi o omejitvi porabe vode (3. alinea 14. člena odloka).«

4. Člen
S sprejetjem tega odloka preneha veljati odlok o spremembah in 

dopolnitvah odloka o pogojih za dobavo in odjem vode ter oskrbi z vodo 
v izjemnih razmerah (Uradne objave št. 7/88).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 352-1/87 Predsednik
Koper. 4.5.1990 MILAN VATOVEC, l.r.

SKUPNOST OBALNÌH OBČ!N KOPER

Na podlagi 24. člena zakona o spremembah in dopolnitvah zakona 
o prekrških (Ur. 1. SRS. št. 5/90) in 37. ter 57. člena statuta Skupnosti 
obalnih občin Koper (Uradne objave Št. 9 in 13/86) je Skupščina 
Skupnosti obalnih občin Koper na sejah zbora združenega dela in zbora 
občin dne 25. 4. 1990 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POGOJIH 
ZA DOBAVO IN ODJEM TER OSKRBI Z VODO V IZJEMNIH

RAZMERAH

1. člen
v odtoku o pogojih za dobavo in odjem vode ter o oskrbt z vodo 

v izjemnih razmerah (Uradne objave Št. 10/87) se v pog avju 
Kazenske določbe - 17. člen spremeni tako. da se glast:

"Z denarno kaznijo od 1.000 do 15.000 din se kaznuje za pre r e 
izvajalec, če

1 ne izpolnjuje dolžnosti iz 4. in 13. člena,

Na podlagi 7b člena zakona o varstvu pred požarom (Ur. 1. SRS, št. 2/ 
76 in 15/84), 59. člena in 2. odstavka 60. člena Zakona o gozdovih (Ur. 1. 
SRS. št. 18/85). 24. člena zakona o spremembah in dopolnitvah zakona 
o prekrških (ur. 1. SRS. št. 5/90) in 37. ter 57. člena statuta Skupnosti 
obalnih občin Koper (Uradne objave št. 9 in 13/86) je Skupščina 
Skupnosti obalnih občin Koper na seji zbora združenega dela in zbora 
občin dne 25. 4. 1990 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH tN DOPOLNITVAH ODLOKA O POŽARNO 
POSEBNO OGROŽENIH GOZDOVIH IN NJIHOVEM VARO

VANJU

1. člen
V odloku o požarno posebno ogroženih gozdovih in njihovem 

varovanju (uradne objave št. 40/86 in 42/87) se 7. člen odloka spremeni 
in dopolni tako. da se glasi:

"7. člen
1. Za kršitev določb 3., 5. in 6. člena odloka se kaznuje:



126 URADNE OBJAVE Koper, 8. maja 1990 - Št. 20

- pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostoj
nim opravtjanjem dejavnosti, s kaznijo od 1.000 do 12.000 din,

- odgovorna oseba pravne osebe s kaznijo do 5000 do 2.000 din,
- posameznik s kaznijo od 200 do 1.000 din.
Posameznik, ki neti ogenj na prostem brez posebnega dovotjenja. 

pušča ati odmetava goreče, žareče in druge predmete ati snovi, ki tahko 
povzročijo požar, se kaznuje z denarno (mandatno) kaznijo 200 din. 
Mandatno kazen izterjajo poobtaščene uradne osebe inšpekcijskih 
stužb in organov za notranje zadeve takoj na kraju prekrška od tistih, ki 
jih zatotijo pri prekršku.

2. Za kršitev dotočb 4. Čtena odtoka se kaznuje:
- pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek s samostojnim 

opravtjanjem dejavnosti, s kaznijo do 2.000 do 15.000 din.
- odgovorna oseba pravne osebe s kaznijo do 1.000 do 2.500 din.
- posameznik s kaznijo od 500 do 2.000 din «

2. čten
S sprejetjem tega odtoka preneha vetjati odtok o spremembah in 

dopotnitvah odtoka o požarno posebno ogroženih gozdovih in njiho
vem varovanju (uradne objave št. 7/88).

3. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št: 321-9/87 Predsednik
Koper. 25.4.1990 MILAN VATOVEC, t.r

Na podtagi 2. odstavka 60. čtena zakona o vodah (Ur. t. SRS, št. 38/ 
81). 24. čtena zakona o spremembah in dopotnitvah zakona o prekrških 
(Ur. t. SRS. št. 5/90), 37. in 57. čtena statuta Skupnosti obatnih občin 
Koper je Skupščina Skupnsoti obatnih občin na sejah zbora združenega 
deta in zbora občin dne 25. 4. 1990 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČITVI VARSTVENIH PA
SOV IZVIRA RIŽANE IN O UKREPIH ZA ZAVAROVANJE

VODA

1. Čten
V prvem odstavku 39. čtena se števitka *1,500.000« nadomesti 

s števitko *15.000«. V zadnjem odstavku istega čtena se števitka 
*250.000« nadomesti s števitko *2.500«.

2. čten
V prvem odstavku 40. čtena se števitka *250.000« nadomesti s šte

vitko *2.500«.

3. čten
Ta odtok prične vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.. 324-2/88 Predsednik
Koper.4.5.1990 MILANVATOVEC.tr

Na podatgi 24. čtena Zakona o spremembah in dopotnitvah zakona 
o prekrških (Ur. !. SRS. št. 5/90). 38. in 57. čtena Statuta Skupnosti 
obatnih občin Koper (Uradne objave št. 9 in 13/86) je Skupščina 
Skupnosti obatnih občin Koper na sejah zbora združenega deta in zbora 
občin dne 25. 4. 1990 sprejeta

V uradnih objavah št. 19 je bi! pomotoma objavtjen odtok o sestavi in 
pristojnosti zborov, ter o votitvah funkcionarjev skupščine in izvršnega 
sveta Skupščine skupnosti obatnih občin Koper pod objavtjenimi akti 
občine Koper v tej števitki uradnih objav.

Zato dajemo nastednji

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O MORSKEM

RIBIŠTVU
1. čten

V odtoku o morskem ribištvu (Uradne objave št. 42/87) se 18. čten 
odtoka spremeni in dopotni tako. da se gtasi:

*18. čten
Z denarno kaznijo do 1.000 do 15.000 din se za prekršek kaznuje 

pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravtjanjem dejavnosti, v kotikor to ni že neposredno kaznivo po 
zakonu o morskem ribištvu (Ur. t. SRS. št. 25/76. 29/86 in 47/97):

1 če izvaja ribotov v ustjih oziroma iztivih rek in drugih vodotokov 
v morje (1. odstavek 6. čtena odtoka);

2. če izvaja tov ciptjev in drugih rib v nasprotju s predpisi in 
s krajevnimi običaji (2. odstavek 6. čtena odtoka);

3. če izvaja ribotov v pasu t morske mitje v nasprotju z dotočbami 7. 
in 9. čtena odtoka ati nabira škotjke in druge morske organizme 
v nasprotju z dotočbami 13. do 17. čtena odtoka;

4. če izvaja ribotov s podvodno puško v nasprotju z dotočbami 2.. 3. 
in 4. odstavka 12. čtena odtoka;

5. če izvaja ribotov v nasprotju z dotočbami 8. čtena odtoka.
Z denarno kaznijo do 1.000 do 2.500 din se kaznuje za prekršek iz 1. 

odstavka tega čtena tudi odgovorna oseba pravne osebe ati posamez
nik.«

2. čten
t odstavek !9. čtena odtoka o morskem ribištvu (Uradne objave št. 

42/87) se spremeni in dopotni tako. da se gtasi:
*Z denarno kaznijo 200 din se kaznuje za prekršek posameznik, ki 

opravtja športni ribotov v nasprotju z dotočbami 3. odstavka 6. čtena in 
dotočbami tt. čtena odtoka «

3. čten
S sprejetjem tega odtoka preneha vetjati odtok o spremembah ir 

dopotnitvah odtoka o morskem ribištvu (Uradne objave št. 7/88).

4. čten
Ta odtok prične vetjati osmi dan po objavi v Uradnih obiavah 

S' 323-^7 Predsednik
Koper,4.5 1990 MILAN VATOVEC.!.t

POPRAVEK

K ODLOKU O SESTAVI IN PRISTOJNOSTI ZBOROV TER 
O VOLITVAH FUNKCIONARJEV SKUPŠČINE IN IZVRŠNEGA

SVETA

V kazatu uradnih objav št. 19 z dne 4. maja 1990 se pred beseditom 
*občina Itirska Bistrica« doda nastednje besedito:
*Skupnvst obatnih občin Koper

- ODLOK o sestavi in pristojnosti zborov ter o votitvah funkcionar
jev skupščine in izvršnega sveta «

OBALNA VOLILNA KOMISIJA KOPER 

Repubtika Stovenija
SKUPNOST OBALNIH OBČIN KOPER 
Obatna votitna komisija
Št.: 008-6/90 
Koper. 25/4-1990

Na podtagi 25. čtena Zakona o votitvah v skupščine (Ur. !. SRS. št. 
42/89. 5/90 in 10/90) objavtja Obatna votitna komisija Koper izid votitev 
v Družbenopotitični zbor Skupščine Skupnosti obatnih občin Koper.
1. Izvotjeni detegati v Družbenopotitični zbor Skupščine Skupnosti 

obatnih občin Koper dne 22/4-1990 
Votitna enota Koper:
1. Dušan ŽILAVEC. 1936. inž. org. deta. Šmarje 1/b (DEMOS)
2. Marko GLOBEVNIK. 1950. dipt, pravnik. Koper. Koztovičeva 

1 (ZKS-SDP)
3 Agnes ŠOMEN-JOKSIČ, 1959. dipt. inž. kemije. Koper. Nova ut 

4 (Zeteni Stov. Koper)

Votitna enota Izota:
1. Vinko FRANTAR. 1934. komerciatist. Izota. Giordana Bruna 

1 (DEMOS)
2. Vtadimir KERN. 1925. samost, podjetnik. Izota. Levstikova 4 (DE

MOS)
3 SDpf BLAŽIČ. 1947. dipt. org. deta. Koper. Matija 29 a (ZKS-



Koper, 8. maja 1990 - Št. 20
URADNE OBJAVE

Vo!i!na enota Piran:
1. Tatjana KOSOVEL, 

(ZKS-SDP)
1933, dipl. ekon., Portorož, Belokriška 34

2.

3.

Mi!an TOMAC, 1942, dip!, inž 
MOS) stroj., Piran, Partizanska 2 (DE-

Sašo ŠRAMEL, 1961, ekonomist, Portorož, 
Libera!na stranka) Belokriška 68 (ZSMS-

V.l.lnaen^a vseh,reh .ba'nih .Min - pripadnik irai, narodnost,:
1. Manno ORLANDO. 1949. programer AOP. Cankarjev drevored 

16 b. Izola

PREDSEDNIK 
JANEZ METELKO. 1. r.

0BČ!NA tURSKA B!STR)CA
OBČINSKA VOULNA KOMISIJA 
!L!RSKA BISTRICA 
Skupščina občine Ilirska Bistrica 
Občinska vo!i!na komisija
Št.: 02-90 
Datum: 3. 5. 1990

POPRAVEK

IZIDA VOLITEV V ZBORE SKUPŠČINE OBČINE ILIRSKA 
BISTRICA

Izvo!jeni delegati v Zbor združenega de!a Skupščine občine Hirska
Bistrica dne 12. 4. 1990. 
Št. vol. Volilna Št. deleg. Izvoljeni kandidati
enote enota mest v ZZD SO 11. Bistrica

9. KSP 1 Mežnar Branko, roj. 1949
Primorje varnostni inženir.

KSP 11. Bistrica

Tajnik:
FRANC GOMBAČ, l.r.

Predsednik: 
MIRO URBANČIČ, l.r.

0BČ!NA POSTOJNA
Zaradi napake, ki je nastala pri tehničnem oblikovanju odloka, 

objavljamo naslednji
POPRAVEK

ODLOKA O PRISTOJNOSTI ZBOROV IN O VOLITVAH FUNK- 
CIONARJEV OBČINSKE SKUPŠČINE IN IZVRŠNEGA SVETA

V 20. členu Odloka o pristojnosti zborov in o volitvah funkcionarjev 
občinske skupščine in izvršnega sveta (Uradne objave 16/90) se izpusti 
drugi stavek, tako da ta člen pravilno glasi:

»Vse volitve po tem odloku so tajne.
Pri volitvah funkcionarjev za občinsko skupščino morata biti na listi 

obvezno najmanj 2 kandidata.«

KRAJEVNA SKUPNOST POSTOJNA

Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu in o drugih obhkah 
osebnega izjavljanja (Ur. list SRS. št. 23/77). 3. člena Zakona o samo
prispevku (Ur. list SRS, št. 35/85). 26. in 27. člena Statuta krajevne 
skupnosti Postojna je Skupščina krajevne skupnost! Postojna na sej! dne 
24. 4. 1989 sprejela

SKLEP
o RAZPISU REFERENDUMA O UVEDB! KRAJEVNEGA SA

MOPRISPEVKA ZA OBMOČJE KRAJEVNE SKUPNOSTI PO
STOJNA

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo samoprispevka v denarju za 

celotno območje krajevne skupnosti Postojna za sofinanciranje dozi
dave osnovne šole Postojna in sofinanciranje programa Krajevne 
skupnosti Postojna za obdobje 1990-1995. ki obsega urejanje komu
nalne in ceste infrastrukture.

2. člen
Referendum bo v nedeljo. 27. maja 1990 od 7. do 19.00 ure. Pravico 

glasovati na referendumu imajo občani, ki so vpisani v splošni volilni 
imenik za območje krajevne skupnosti Postojna in zaposleni krajani, ki 
še nimajo volilne pravice za volitve v skupščine družbenopolitičnih 
skupnosti.

Na referendumu se glasuje osebno in tajno z glasovnico.
Volišče in volilne odbore določi volilna komisija KS.

3. člen
Skupna investicijska vrednost de! iz 1. člena znaša din 82.500.000.00. 

Del sredstev, ki se bodo zagotovila s samoprispevkom, znaša din 
36.000.000.00.

4. člen
Samoprispevek se uvede za obdobje petih let. če v tem času ne bo 

določen sistemski Vir financiranja, in sicer od I . 6. 1990 do 31. 5. 1995 
v višini 2%.

Sredstva v višini 1 % bodo namenjena za sofinanciranje dozidave 
osnovne šole Postojna, sredstva drugega procenta (%) pa za sofinanci
ranje programa Krajevne skupnosti Postojna.

5. člen
Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo 

stalno prebivališče na območju krajevne skupnosti Postojna in sicer od 
naslednjih osnov:

1. Občani, ki imajo dohodke iz delovnega razmerja in od dohodkov 
po pogodbah o delu v višini 2 % od neto izplačil mesečno;

2. Upokojenci od pokojnin v višini 2 % mesečno;
3. Zavezanci za davek iz dohodka od opravljanja kmetijske dejavno

sti od katasterskega dohodka negozdnih površin in v vrednosti lesa na 
panju določenega za posek po stopnji 2 % ; Osnova za odmero samopri
spevka je enaka osnovi za odmero davka.

4. Individualni in združeni kmetje od neto zavarovalne osnove po 
stopnji 2%;

5. Zavezanci za davek od opravljanja gospodarskih in poklicnih 
dejavnosti, avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ki dejav
nost opravljajo kot glavni poklic in se jim davek odmerja po dejanskem 
odhodku od neto zavarovalne osnove in od ostanka čistega dohodka po 
stopnji 2%;

6. Zavezanci, ki se jim davek odmerja v pavšalnem letnem znesku od 
samostojnega opravljanja gospodarskih in poklicnih dejavnosti, avtor
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ki dejavnost opravljajo kot 
glavni poklic od pavšalno odmerjenega davka po stopnji 6%;

7. Zavezanci, ki opravljajo dejavnosti kot postranski poklic, po 
stopnji 6% od odmerjenega davka;

8. Delavci zaposleni v tujini, sami ali njihovi družinski čani, ki 
prebivajo v KS Postojna, od povprečnega čistega osebnega dohodka na 
zaposlenega v Republiki Sloveniji za preteklo leto. ki ga vsako leto 
ugotovi in objavi Zavod za statistiko Republike Slovenije po stopnji 
2%;

9. Osebe, ki prejemajo pokojnino iz tujine, od njihovih pokojnin 
preračunanih na dinarsko vrednost po stopnji 2%;

Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več virov, navedenih po 
prejšnjih točkah tega člena, plačujejo samoprispevek od vsakega vira 
posebej

6. člen
Plačevanja samoprispevka bodo oproščeni:
1. Delavci in drugi občani, katerih osebni dohodek ne presega 

najnižjega zneska OD. ki zagotavlja materialno in socialno varnost 
delavca, določenega z zakonom;

2. Upokojenci, katerih pokojnina ne presega najnižje pokojnine za 
polno pokojninsko dobo;



128 URADNE OBJAVE

3. Upokojenci, ki prejemajo starostno pokojnino, priznano po 
zakonu o starostnem zavarovanju kmetov;

4. Zavezanci samoprispevka, če bi bi!o zaradi p!ačevanja samopri
spevka ogroženo preživtjanje zavezanca a!i njegovih družinskih č!anov. 
Ogroženost se ugotav!ja sktadno z dotočiti samoupravnega sporazuma 
o uresničevanju sociatno varstvenih pravic.

Oprostitev po 5. točki je tahko začasna ati trajna. O oprostitvi odtoča 
Svet KS Postojna na podtagi vtoge zavezanca. Poteg tega se samoprispe
vek ne ptačuje od sociatnovarstvenih pomoči, invatidnin. otroškega 
dodatka, štipendij učencev in študentov ter od nagrad, ki jih prejemajo 
študenti in učenci na proizvodnem detu oziroma detovni praksi.

7. čten
Sredstva samoprispevka se bodo zbirata na posebnih računih pri 

Stužbi družbenega knjigovodstva Postojna, uporabtjata pa se bodo 
izktjučno za namene iz 1. čtena tega sktepa.

8. čten
Samoprispevek, ki ga bodo ptačevati zavezanci od osebnih dohodkov 

in od pokojnin, obračunavajo in odtegujejo izptačevatci ob izptačitu. od 
kmetijskih proizvajatcev. obrtnikov in pri njih zapostenih detavcev ter 
svobodnih dejavnosti, pa ga odmerja uprava za družbene prihodke, na 
osnovi ugotovtjenega dohodka.

9. čten
Pravitnost obračunavanja in odvajanji, samoprispevka pri izptačeva- 

nju osebnega dohodka in drugega dohodka kontrotira SDK Postojna in 
Uprava za družbene prihodke. Nadzor nad uporabo sredstev samopri
spevka izvaja Skupščina KS Postojna Organ, odgovoren za izvajanje 
de) je gradbeni odbor za posamezne investicije, katerega imenuje 
skupščina KS oziroma Svet KS.

Koper, 8. maja 1990 - Št. 20

10. čten
Obtika gtasovnice gtasi:

KRAJEVNA SKUPNOST POSTOJNA

GLASOVNICA
REFERENDUM, dne 27. MAJA 1990 

Za uvedbo samoprispevka, v denarju za sofinanciranje dozidave 
Osnovne šote Postojna in sofinanciranje programa Krajevne skupnosti 
Postojna za obdobje 1990 - 199$. ki obsega urejanje komunatne in 
cestne infrastrukture

GLASUJEM
(žig)

»ZA« *PROT!«

Gtasovatec izpotni gtasovnico tako. da obkroži besedo *ZA«, če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, besedo »PROT!«, če se z uvedbo 
samoprispevka ne strinja.

11. čten
Skupščina KS sprejme sktep o uvedbi samoprispevka, če se bo večina 

vseh upravičenih gtasovatcev na referendumu izjavita za uvedbo samo
prispevka.

12. čten
Ta sktep začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Štev. : 61/90 Predsednik skupščine KS
Postojna. 24.4.1990 JERKO ČEHOVIN, t.r


